FAUSTO DA SILV FRANÇA  JUNIOR
Pastor Fau tinho - PSD

Vice-Presidente

,2 ,_,7
ARCO AN ONIO S UZ/A( '

Marquinho da Cooperativa - MOBILIZA

Presidente

LUC 	GABRIEL RIBEIRO

D . Lucas - PRD

Secretário

Câmara Municipal de Varginha

ATA DA 32  SESSÃO ORDINÁRIA DE 2025 DA 12  SESSÃO LEGISLATIVA DA 202

LEGISLATURA

Identificação Básica: Tipo de Sessão: Sessão Ordinária; Abertura: 10/02/2025 - 18:00;
Encerramento: 10/02/2025 - 18:24. Mesa Diretora: Presidente: Marquinho da Cooperativa /
MOBILIZA; Vice-Presidente: Pastor Faustinho / PSD; Secretário:  Dr.  Lucas! PRD. Lista de Presença
na Sessão: Alexandre Prado / AVANTE; Ana Rios Fontoura / UNIÃO; Bruno Leandro Coletor /
PSDB; Dandan /  PL;  Davi Martins /  PL; Dr.  Guedes / PRD;  Dr.  Lucas / PRD; Dudu Ottoni / AVANTE;
Joãozinho Enfermeiro /  DC;  Marquinho da Cooperativa / MOBILIZA; Pastor Faustinho / PSD;
Rogério Bueno /  PV;  Thulyo Paiva / UNIÃO; Zé Morais / AVANTE; Zilda Silva / PP.
Expedientes: Abertura da Sessão: Aos dez dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e
cinco, nesta Cidade de Varginha, Estado de Minas Gerais, reuniu-se a Câmara Municipal em

sessão ordinária, sob a presidência do vereador Marco Antônio de Souza - Marquinho da

Cooperativa. Havendo quórum regimental, o Presidente iniciou os trabalhos do dia com a
Invocação a Deus feita pelo vereador Rogério Bueno. Ata da sessão anterior: A ata da sessão
anterior foi discutida e aprovada por unanimidade. Comissões Permanentes: O vereador
Rogério Bueno, Líder do  PV,  indicou à Mesa Diretora a composição da Comissão Especial e

Permanente de Meio Ambiente, Bem-Estar Animal e Desenvolvimento Sustentável, conforme

segue: Rogério Bernardes Bueno - Presidente, Joãozinho Enfermeiro - Secretário, Zilda Silva -

Vogal, e Thulyo Paiva Machado - Suplente. A composição da comissão foi aprovada por

unanimidade. Oradores das Explicações Pessoais: 1 - Ana Rios Fontoura / UNIÃO. Considerações
Finais: Foi guardado um minuto de silêncio em memória e pesar pelo falecimento da Sra. Maria
das Dores Miguel Claudino. O Presidente encerrou a presente sessão convocando outra para

quarta-feira, dia doze do corrente mês, às dezoito horas, em caráter ordinário. Para constar, eu,
Lucas Gabriel Ribeiro -  Dr.  Lucas, secretário desta Câmara Municipal, superintendi a redação

desta ata que discutida e aprovada vai assinada pelos membros da Mesa Diretora.

Ata da 32  Sessão Ordinária de 2025 - 1 de 1

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002.020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http://www.camaravarginha.mg.gov.br  email:  imprensa@camaravarginha.mg.gov.br  / secretaria@camaravarginha.mg.gov.br

	Page 1